
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2019년도 추경 2 회 일반회계

장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 211 재산임대수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 382,295,833 340,775,355 41,520,478

200 세외수입 12,441,322 12,070,052 371,270

210 경상적세외수입 5,546,858 5,422,008 124,850

211 재산임대수입 142,437 137,066 5,371

211-02 공유재산임대료 142,437 137,066 5,371

[ 일반회계 ] 142,437 137,066 5,371

< 산림과 > 30,351 25,100 5,251

○육십령휴게소 임대료 7,851 2,600 5,251

< 농업정책과 > 22,707 22,587 120

○군유재산임대료(경작용토지15필지) 1,308 1,188 1201,308,770원*1회

213 수수료수입 424,821 405,721 19,100

213-04 기타수수료 201,615 182,515 19,100

[ 일반회계 ] 201,615 182,515 19,100

< 번암면 > 3,300 2,200 1,100

○대형생활폐기물수수료 3,300 2,200 1,100

― PP마대 판매수입 1,100 0 1,100

< 장계면 > 50,000 32,000 18,000

○기타수수료 50,000 32,000 18,000

― PP마대판매수입 40,000 22,000 18,000

214 사업수입 2,289,336 2,189,336 100,000

214-08 의료사업수입 1,588,250 1,488,250 100,000

[ 일반회계 ] 1,588,250 1,488,250 100,000

< 의료지원과 > 949,000 849,000 100,000

○예방접종 수입 100,000 0 100,00050,000원*2,000명

216 이자수입 1,175,799 1,175,420 379

216-01 공공예금이자수입 1,105,468 1,105,458 10

[ 일반회계 ] 1,105,468 1,105,458 10

< 장수읍 > 10 0 10

○공공예금 이자수입 10 0 10

216-06 기타이자수입 22,331 21,962 369

[ 일반회계 ] 22,331 21,962 369

< 문화체육관광과 > 860 500 360

○장수문화원 지원사업 보조금 발생이자 반납금 360 0 360

< 장계면 > 9 0 9

○장계면 계좌 이자수입 9 0 9
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장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 224 기타수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

220 임시적세외수입 6,894,464 6,648,044 246,420

224 기타수입 6,058,787 5,812,369 246,418

224-01 불용품매각대 29,802 5,002 24,800

[ 일반회계 ] 29,802 5,002 24,800

< 장수읍 > 24,800 0 24,800

○공용차량 매각대금 24,800 0 24,800

224-06 그외수입 6,028,985 5,807,367 221,618

[ 일반회계 ] 6,028,985 5,807,367 221,618

< 재무과 > 3,947,186 3,942,186 5,000

○2019 세외수입 운영실적 우수시군 시상금 5,000 0 5,000

< 민원과 > 28,357 24,965 3,392

○산업안전보건관리비 반납액(매자희망마을 만들기사업) 2,184 0 2,184

○산업안전보건관리비 반납액(범죄예방 환경개선사업) 1,208 0 1,208

< 문화체육관광과 > 1,671,607 1,662,376 9,231

○장수문화원 지원사업 보조금 집행잔액 반납금 6,829 0 6,829

○산업안전보건관리비 감사지적 반납금(논개사당 구 관리사

무소 리모델링 공사)

1,826 0 1,826

○산업안전보건관리비 감사지적 반납금(계북도서관 리모델링

공사) 576 0 576

< 농업정책과 > 374,635 173,840 200,795

○2018년 유기농업자재 지원사업(녹비작물) 집행잔액 반납

202 0 202

○2018년 유기질비료 지원사업 집행잔액 반납 173,638 0 173,638

○`15년~`18년 쌀소득보전직불금 환수금 8,708 0 8,708

○2016년 쌀소득보전직불금 환수금 70 0 70

○2018년 고령농 육묘지원사업 집행잔액 반납 9,750 0 9,750

○2018년 상토매트지원사업 보조금 집행잔액 반납

7,422 0 7,422

○2018년 GAP인증농가 안전성검사비 회수 1,005 0 1,005

< 장수읍 > 2,000 0 2,000

○4대보험료 환급분 등 2,000 0 2,000

< 장계면 > 1,200 0 1,200

○보험료 환급금 1,200 0 1,200

202,900원

173,638,540원

8,708,630원

70,580원

9,750,720원

7,422,260원

1,005,000원

225 지난연도수입 90,002 90,000 2

225-01 지난연도수입 90,002 90,000 2
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장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 225 지난연도수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

[ 일반회계 ] 90,002 90,000 2

< 장계면 > 2 0 2

○지난연도 수입 2 0 2

300 지방교부세 165,022,000 163,022,000 2,000,000

310 지방교부세 165,022,000 163,022,000 2,000,000

311 지방교부세 165,022,000 163,022,000 2,000,000

311-02 특별교부세 2,029,000 29,000 2,000,000

[ 일반회계 ] 2,029,000 29,000 2,000,000

< 일자리경제실 > 1,014,000 14,000 1,000,000

○기초생활거점(장계면) 500,000 0 500,000

○귀농귀촌지원센터 신축 500,000 0 500,000

< 산림과 > 1,000,000 0 1,000,000

○산악레포츠기반시설구축사업 1,000,000 0 1,000,000

500 보조금 126,187,530 119,091,567 7,095,963

510 국고보조금등 101,078,826 96,969,792 4,109,034

511 국고보조금등 101,078,826 96,969,792 4,109,034

511-01 국고보조금 56,565,210 55,113,584 1,451,626

[ 일반회계 ] 56,565,210 55,113,584 1,451,626

< 주민복지실 > 29,953,872 29,147,929 805,943

○자활근로, 지역자활센터 및 광역지역센터운영(자활근로사

업지원)

1,097,165 1,130,690 △33,525

○근로능력있는수급자의탈수급지원(내일키움통장지원) 12,750 11,310 1,440

○노인일자리 및 사회활동지원 확대(지자체보조) 3,369,358 2,668,305 701,053

○아동발달지원계좌 자치단체경상보조 16,439 22,303 △5,864

○아동수당 지급 575,338 599,170 △23,832

○취약계층 아동통합서비스 지원 264,600 249,000 15,600

○보호종료아동 자립수당 지급 5,670 4,169 1,501

○장애인전동보장구 충전기 설치사업 13,200 8,800 4,400

○긴급복지(긴급복지지원) 246,801 116,245 130,556

○근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움통장지원) 9,122 13,032 △3,910

○근로능력있는수급자의탈수급지원(청년희망키움통장) 15,112 21,588 △6,476

○어린이집 보조교사 지원 45,000 20,000 25,000

< 일자리경제실 > 1,146,105 1,130,440 15,665

○사회적경제 청년 혁신가 지원사업 60,000 48,000 12,000
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○사회적기업 육성지원(사업개발비) 40,165 63,000 △22,835

○농촌청년현장활동가 육성사업<추경성립전사용승인> 26,500 0 26,500

< 행정지원과 > 7,779 2,129 5,650

○성인문해교육 지원사업<추경성립전사용승인> 5,650 0 5,650

< 재무과 > 97,392 91,000 6,392

○여권사무대행 경비 지원 6,392 0 6,392

< 민원과 > 1,541,153 1,547,545 △6,392

○여권사무 대행경비 지원 3,608 5,528 △1,920

○여권사무대행경비지원(인력운영비) 0 4,472 △4,472

< 문화체육관광과 > 1,028,227 898,227 130,000

○체육시설유지관리 0 510,000 △510,000

○열린관광지 조성 사업 640,000 0 640,000

< 안전재난과 > 1,977,462 1,887,012 90,450

○취약계층 에너지복지(전력효율향상사업) 180,900 90,450 90,450

< 환경위생과 > 1,961,488 1,543,473 418,015

○운행경유차배출가스저감사업 551,995 133,980 418,015

< 건설교통과 > 541,861 1,335,861 △794,000

○차로이탈경고장치 장착 보조사업 6,400 400 6,000

○천천 장수IC 연결도로 개설사업 0 800,000 △800,000

< 보건사업과 > 83,120 83,120 0

○방문건강관리(방문건강관리사업)(보조) 28,644 24,999 3,645

○방문건강관리(방문건강관리사업 공무직인건비지원)(보조) 28,350 31,995 △3,645

< 농업정책과 > 8,811,079 8,608,585 202,494

○농촌융복합산업활성화지원(농촌관광활성화지원)사업 12,600 11,963 637

○농업 에너지이용 효율화 사업(신재생에너지) 93,810 174,959 △81,149

○농촌관광주체 육성 지원(농촌체험휴양마을 역량강화 지원) 1,500 1,350 150

○농업 에너지이용 효율화 사업(에너지절감) 98,044 0 98,044

○시설원예 현대화사업 226,210 41,398 184,812

< 축산과 > 1,190,075 1,126,696 63,379

○구제역 및 AI예방약품 구입 지원(가축방역약품) 342,788 287,649 55,139

○구제역 및 AI예방약품 구입 지원(예방백신접종시술비) 58,750 47,500 11,250

○친환경 에너지 보급사업 33,200 36,210 △3,010

< 농촌지원과 > 551,109 528,289 22,820

○청년농업인 영농정착지원 122,420 99,600 22,820
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 과수과 > 1,862,384 1,371,174 491,210

○초등돌봄 교실 과일간식 지원시범사업 10,749 9,539 1,210

○농촌 신활력 플러스사업 490,000 0 490,000

511-02 국가균형발전특별회계보조금 38,795,497 36,779,497 2,016,000

[ 일반회계 ] 38,795,497 36,779,497 2,016,000

< 일자리경제실 > 13,827,937 13,812,937 15,000

○지역공동체 일자리 사업 50,000 40,000 10,000

○마을기업 육성 55,000 50,000 5,000

< 건설교통과 > 7,274,000 5,273,000 2,001,000

○천천 장수IC 연결도로 개설사업 868,000 0 868,000

○취약지역 개조(도시) 1,133,000 0 1,133,000

511-03 기금 5,718,119 5,076,711 641,408

[ 일반회계 ] 5,718,119 5,076,711 641,408

< 문화체육관광과 > 779,520 245,520 534,000

○공공체육시설 개보수 지원 510,000 0 510,000

○주최단체지원(지방체육진흥사업) 24,000 0 24,000

< 보건사업과 > 1,278,813 1,278,813 0

○지역사회중심금연지원 서비스(금연지원서비스사업) 61,595 54,270 7,325

○지역사회통합건강증진사업(지자체보조)(구강보건사업지원) 13,212 9,500 3,712

○지역사회통합건강증진사업(지자체보조)(통합건강증진사업

공무직인건비 지원) 65,648 69,360 △3,712

○지역사회중심금연지원서비스(금연지원서비스사업)(공무직

인력보수)

47,965 55,290 △7,325

○정신건강복지센터 운영 43,612 34,999 8,613

○정신건강복지센터 운영(공무직인력보수)(보조) 26,385 34,998 △8,613

< 의료지원과 > 352,195 337,195 15,000

○취약지역 응급의료센터·기관 운영비 지원 13,556 44,212 △30,656

○취약지역 응급의료센터·기관 운영비 지원(인력운영비) 281,444 235,788 45,656

< 농업정책과 > 169,147 159,687 9,460

○고추비가림 재배시설 지원사업 0 8,000 △8,000

○시설원예 ICT융복합 확산사업 25,460 8,000 17,460

< 축산과 > 1,544,696 1,470,165 74,531

○조사료생산용 기계장비구입 지원(풀사료 경영체 장비지원

사업)

30,000 15,000 15,000
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○토종벌 종 보전사업 10,500 0 10,500

○말벌퇴치장비 지원사업 540 0 540

○지자체 승마대회 활성화 130,000 90,000 40,000

○학생승마체험 15,264 20,448 △5,184

○CCTV 등 방역 인프라 지원사업 17,475 15,000 2,475

○유소년 승마단 창단 운영지원 10,000 0 10,000

○신품종 벌 보급종 벌통지원사업 1,200 0 1,200

< 과수과 > 880,417 872,000 8,417

○과수 생산시설 현대화지원 96,417 88,000 8,417

520 시ㆍ도비보조금등 25,108,704 22,121,775 2,986,929

521 시ㆍ도비보조금등 25,108,704 22,121,775 2,986,929

521-01 시ㆍ도비보조금등 25,108,704 22,121,775 2,986,929

[ 일반회계 ] 25,108,704 22,121,775 2,986,929

< 기획조정실 > 26,364 2,864 23,500

○군정평가운영 23,500 0 23,500

< 주민복지실 > 6,457,647 6,143,812 313,835

○자활근로, 지역자활센터 및 광역지역센터운영(자활근로사

업지원)

109,949 113,310 △3,361

○장애인생활이동지원센터 운영비 지원 26,698 26,520 178

○장애인보호작업장 운영지원 61,964 61,058 906

○수화통역센터 운영지원 26,698 20,292 6,406

○다문화 가족 지원센터 종사자 복지수당 지급 8,088 6,900 1,188

○결혼이민자 대학학비 지원 200 400 △200

○노인일자리 및 사회활동지원 확대(지자체보조) 1,347,743 1,067,322 280,421

○노인복지관 종사자 지원 3,132 2,565 567

○아동발달지원계좌 자치단체경상보조 3,523 4,779 △1,256

○아동수당 지급 124,487 128,634 △4,147

○보호종료아동 자립수당 지급 2,430 1,231 1,199

○지역아동센터 프로그램 추가 지원 6,199 0 6,199

○긴급복지(긴급복지지원) 24,680 11,625 13,055

○장애인복지관 종사자 특별수당지원 8,136 8,316 △180

○장애인 주간보호시설 종사자 특별수당지원 2,196 1,836 360

○어린이집 보조교사 지원 22,500 10,000 12,500

< 일자리경제실 > 1,837,276 1,788,460 48,816
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○지역공동체 일자리 사업 15,000 12,000 3,000

○마을기업 육성 16,500 25,000 △8,500

○사회적경제 청년 혁신가 지원사업 16,200 12,960 3,240

○사회적기업 육성지원(사업개발비) 6,884 10,800 △3,916

○장수군 청년 혁신가 예비창업 지원 0 9,000 △9,000

○농촌청년현장활동가 육성사업<추경성립전사용승인> 27,300 0 27,300

○전북 청년지역정착 지원사업<추경성립전사용승인> 18,000 0 18,000

○전북 새희망근로 지원사업<추경성립전사용승인> 15,722 0 15,722

○사회적경제 인프라 지원 2,970 0 2,970

< 민원과 > 253,823 281,823 △28,000

○빈집활용임대지원 40,000 60,000 △20,000

○노후 공동주택 지원사업 22,000 30,000 △8,000

< 문화체육관광과 > 2,234,199 2,002,199 232,000

○논개따라 삼백리 지원사업 20,000 0 20,000

○전라북도협회장배 그라운드골프대회 개최<추경성립전사용

승인>

10,000 0 10,000

○장수군축구협회장기 동호인축구대회 개최<추경성립전사용

승인>

5,000 0 5,000

○장수군테니스협회장기 테니스대회 개최지원<추경성립전사

용승인>

5,000 0 5,000

○열린관광지 조성 사업 192,000 0 192,000

< 산림과 > 1,566,988 1,506,532 60,456

○산지정화관리운영 8,016 0 8,016

○산불방지대책비 30,000 0 30,000

○숲가꾸기패트롤운영 22,440 0 22,440

< 안전재난과 > 3,784,647 2,831,097 953,550

○탄소응용제품 공공구매 마케팅 지원사업 50,000 0 50,000

○폭염지진시설관리 26,180 3,180 23,000

○신재생에너지 주택지원사업 6,420 0 6,420

○하천제방유지보수 154,000 45,000 109,000

○둔치주차장 신속알림시스템 구축사업<추경성립전사용승인> 235,000 0 235,000

○물놀이 지역 구명조끼 무료대여소 운영 2,520 1,890 630

○재해위험방재시설 정비사업 528,000 0 528,000
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○하천 유지관리 1,500 0 1,500

< 환경위생과 > 814,287 669,602 144,685

○가축분뇨자원화시설 미생물자동분사시설 설치사업 117,000 0 117,000

○미세먼지 대응관리 1,200 5,000 △3,800

○운행경유차배출가스 저감사업 128,279 255,274 △126,995

○운행차 배출가스 저감사업 158,480 0 158,480

< 건설교통과 > 1,473,812 435,100 1,038,712

○재해취약노후용배수로 717,000 0 717,000

○취약지역 개조(도시) 146,000 0 146,000

○어린이보호구역 노란신호등 설치사업 8,000 0 8,000

○불법주정차 금지구역 지정 3,182 0 3,182

○통학택시 지원사업 45,130 33,000 12,130

○차로이탈경고장치 장착 보조사업 2,560 160 2,400

○마을주민 보호구역 조성사업 150,000 0 150,000

< 보건사업과 > 272,774 272,774 0

○지역사회중심금연지원 서비스(금연지원서비스사업) 12,319 10,854 1,465

○방문건강관리(방문건강관리사업)(보조) 5,729 5,000 729

○지역사회통합건강증진사업(지자체보조)(구강보건사업지원) 2,643 1,900 743

○지역사회통합건강증진사업(지자체보조)(통합건강증진사업

공무직인건비 지원) 13,129 13,872 △743

○지역사회중심금연지원서비스(금연지원서비스사업)(공무직

인력보수)

9,593 11,058 △1,465

○방문건강관리(방문건강관리사업 공무직인건비지원)(보조) 5,670 6,399 △729

< 농업정책과 > 2,304,873 2,225,745 79,128

○여성농업인 생생바우처 지원 66,300 53,820 12,480

○농촌융복합산업활성화지원(농촌관광활성화지원)사업 3,402 2,531 871

○친환경농산물 학교급식 공급지원 35,089 39,287 △4,198

○학교 무상급식 지원 254,963 273,398 △18,435

○농업 에너지이용 효율화 사업(신재생에너지) 10,191 53,350 △43,159

○고추비가림 재배시설 지원사업 0 3,600 △3,600

○농촌관광주체 육성 지원(농촌체험휴양마을 역량강화 지원) 270 243 27

○시설원예 ICT융복합 확산사업 11,457 3,600 7,857

○시설원예 현대화 사업 101,795 18,630 83,165

○농업 에너지이용 효율화 사업(에너지절감) 44,120 0 44,120
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 축산과 > 2,050,749 2,000,586 50,163

○조사료생산용 기계장비구입 지원(풀사료 경영체 장비지원

사업)

27,000 13,500 13,500

○토종벌 종 보전사업 3,150 0 3,150

○말벌퇴치장비 지원사업 162 0 162

○축사환경 개선사업 2,433 0 2,433

○구제역 및 AI예방약품 구입 지원(가축방역약품) 78,138 70,261 7,877

○구제역 및 AI예방약품 구입 지원(예방백신접종시술비) 17,625 14,250 3,375

○가축전염병 근절방역비 57,045 43,545 13,500

○학생승마체험 5,088 6,816 △1,728

○말산업활성화 지원 1,680 1,800 △120

○CCTV 등 방역 인프라 지원사업 5,243 4,500 743

○축사시설 누전경보차단기 지원사업 9,088 3,200 5,888

○산란계농장 환경개선지원사업 0 480 △480

○자돈 폐사율 감소 환경개선사업 1,500 0 1,500

○친환경 에너지 보급사업 3,984 3,621 363

< 농촌지원과 > 826,891 823,957 2,934

○청년농업인 영농정착지원 16,648 13,714 2,934

< 과수과 > 273,146 205,996 67,150

○초등돌봄 교실 과일간식 지원시범사업 3,224 2,862 362

○과수 생산시설 현대화지원 43,388 39,600 3,788

○로컬피드 시스템 구축 사업 63,000 0 63,000

700 보전수입등및내부거래 68,914,245 36,861,000 32,053,245

710 보전수입등 68,914,245 36,861,000 32,053,245

711 잉여금 66,260,490 33,000,000 33,260,490

711-01 순세계잉여금 66,260,490 33,000,000 33,260,490

[ 일반회계 ] 66,260,490 33,000,000 33,260,490

< 기획조정실 > 66,260,490 33,000,000 33,260,490

○순세계잉여금 66,260,490 33,000,000 33,260,490

712 전년도이월금 2,432,755 3,640,000 △1,207,245

712-01 국고보조금사용잔액 1,468,749 2,800,000 △1,331,251

[ 일반회계 ] 1,468,749 2,800,000 △1,331,251

< 기획조정실 > 1,468,749 2,800,000 △1,331,251

○국고보조금 사용잔액 1,468,749 2,800,000 △1,331,251
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장: 700 보전수입등및내부거래

관: 710 보전수입등

항: 712 전년도이월금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

712-02 시ㆍ도비보조금사용잔액 964,006 840,000 124,006

[ 일반회계 ] 964,006 840,000 124,006

< 기획조정실 > 964,006 840,000 124,006

○시도비보조금 사용잔액 964,006 840,000 124,006

- 10 -


